ZAAWANSOWANY TIA DLA S7-300/400

Spis tresci

Dzien 1

Rozpoczecie pracy ze sterownikiem (wersja 1707)

Zadanie ,Konfiguracja i uruchomienie sterownika”
Etapy realizacji uktadu sterowania

Tworzenie nowego projektu

Tworzenie stacji poprzez wybér CPU z katalogu
Dodawanie modutéw sygnatowych i komunikacyjnych
Wiasciwosci CPU — parametry katalogowe

Ustawienia interfejsu MPI/DP w sterowniku

Ustawienia interfejsu PROFINET w sterowniku

Opcje rozruchu, monitorowanie czasu cyklu

Wzorce czestotliwosci. Podtrzymanie pamieci
Download: Wybdr komponentéw przesytanych do sterownika
tadowanie konfiguracji przez MPI

t adowanie konfiguracji przez Ethernet

Czynnosci wykonywane podczas tadowania

Narzedzia online

Podstawowe tryby pracy sterownika

Rozruch - rodzaje oraz wykonywane przez CPU funkcje
Dodanie bloku rozruchowego do projektu

Tworzenie programu — podstawy

Pierwszy program w jezyku LAD

Nazwy symboliczne — stosowanie zmiennych (TAG-6w)
Przygotowanie do przestania programu do sterownika - kompilacja
Monitorowanie dziatania programu

Podsumowanie rozdziatu

Bloki danych (wersja 1707)

11-3 Zastosowania blokéw danych

-4 Cwiczenie ,Zapis i modyfikacja zmiennych w DB”

11-5 Rodzaje globalnych blokéw danych

11-6 Tworzenie bloku danych

-7 Typy zmiennych w blokach danych

-8 Edytor bloku danych

11-9 Monitorowanie i modyfikcja warto$ci w bloku danych
II-10  Podtrzymanie warto$ci w blokach danych

II-11  Operacje programatora na bloku danych

I1-12  Programowy dostep do zmiennych w DB poprzez otwarcie bloku
11-13  Programowy dostep do zmiennych w blokach danych
II-14  Podsumowanie rozdziatu
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wersja: 1707
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lll  Bloki funkcyjne (wersja 1707)

-3
-4
-5
11-6
-7
-8
-9
11-10
1-11
-12
-13
1-14
I-15
I-16
-17
1-18
1-19
111-20

Zadanie ,Zasobnik”

Koncepcja stosowania blokéw uniwersalnych
Roéznice miedzy blokami FC i FB

Tworzenie blokéw funkcyjnych

Deklaracja parametréw formalnych bloku FB
Program w bloku funkcyjnym

Wywotanie bloku i utworzenie instancji
Zawartosc¢ bloku instancji

Przypisanie parametréw aktualnych

Zadanie ,Dozownik”

Dodawanie bloku funkcyjnego do bloku funkcyjnego
Struktura jako zmienna statyczna

Zmiana w czesci deklaracyjnej

Obstuga wyjscia ENO w programie LAD
Wykorzystanie bitu BR w jezyku STL
Okreslenie instancji bloku do monitorowania
Monitorowanie wybranego wywotania funkgji
Podsumowanie rozdziatu

Dzien 2

IV Biblioteki (wersja 1503)

V-3
V-4
V-5
V-6
V-7
V-8
V-9
IV-10

Zadanie ,Tworzenie i uzycie bibliotek”

Rodzaje bibliotek

Obiekty biblioteczne

Tworzenie i otwieranie biblioteki globalne;j

Dodawanie elementu do biblioteki

Umieszczanie elementu bibliotecznego w projekcie
Zawarto$¢ bloku FC pobranego z biblioteki do projektu
Podsumowanie rozdziatu

V  Arytmetyka zmiennoprzecinkowa (wersja 1707)

V-3
V-4
V-5
V-6
V-7
V-8

Zadanie: Objeto$¢ zasobnika

Operacje arytmetyczne dostepne w TIA PORTAL S7 300/400

Zapis i dziatanie operacji arytmetycznych w TIA PORTAL S7 300/400
Operacje podstawowe w zapisie STL

Zapis operacji arytmetycznych w zapisie STL

Podsumowanie

VI Znaczenie i wykorzystanie stowa statusu (wersja 1503)

VI-3
VI-4
VI-5
VI-6
VI-7
VI-8

Zadanie: Potegowanie

Stowo statusu

Bity kodu warunkowego

Sprawdzanie wyniku operacji arytmetycznych
Monitorowanie programu w jezyku STL
Czego sie nauczytem?

wersja: 1707 0-2
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VI  Konwersja pomiedzy typami danych (wersja 1511)

VII-3
VIl-4
VII-5
VII-6
VII-7
VII-8
VII-9
VII-10
VII-11
VII-12

Zadanie ,Zadajnik BCD”

Wybrane typy danych w STEP 7

Reprezentacja liczb catkowitych

Zapis BCD

Reprezentacja liczb rzeczywistych

Operacja konwersji w zapisie graficznym

Konwersje w jezyku STL pomiedzy réznymi typami liczbowymi
Inne rozkazy konwersji w jezyku STL

Zadanie ,Konwersja REAL - DINT — REAL”

Czego sie nauczytem?

VIl  Operacje na grupach bitéw (wersja 1511)

VIII-3
VIii-4
VIII-5
VIII-6
VII-7
VIII-8
VIII-9
VIII-10
VIII-11
VIII-12
VIII-13
VIII-14
VIII-15
VIII-16

Zadanie ,Napetniarka wielokanatowa”

Koncepcja wykrywania zbocza narastajgcego

lloczyn stéw

Suma stow

Suma stéw z wytgczeniem

Zapis operacji na grupach bitéw w TIA PORTAL S7 300/400
Operacje na grupach bitéw w zapisie STL

Operacja negacji

Zadanie ,,Operacje przesuwania i rotacji”

Dziatanie operacji przesuwania i rotacji

Zapis operacji przesuwania i rotacji w formacie graficznym
Rozkazy przesuwania w zapisie STL

Rozkazy rotacji w zapisie STL

Czego sie nauczytem?

Dzien 3

IX Wykorzystanie sygnaléw analogowych (wersja 1503)

IX-3
IX-4
IX-5
IX-6
IX-7
IX-8
IX-9
IX-10
IX-11
IX-12
IX-13
IX-14
IX-15
IX-16
IX-17

Zadanie ,Odczyt sygnatu analogowego”

Pomiar wielko$ci analogowej

Zamiana warto$ci ciggtej na dyskretng

Doktadnos¢ przetwornika

Wybrane parametry modutu SM 331 2 x 12 bit

Parametryzacja modutu analogowego

Odczyt informacji z peryferii

Reprezentacja sygnatu analogowego - zakres symetryczny
Reprezentacja sygnatu analogowego - zakresy niesymetryczne
Przetwarzanie sygnatu analogowego — zakres niesymetryczny
Przetwarzanie sygnatu analogowego - zakresy niesymetryczne
Zadanie ,Sterowanie wyjsciem analogowym”

Sterowanie wielko$cig analogowg

Konfiguracja modutu AO

Czego sie nauczytem?
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X Diagnostyka programu (wersja 1503)

X-3
X-4
X-5
X-6
X-7
X-8
X-9
X-10
X-11
X-12
X-13
X-14
X-15
X-16

Monitorowanie programu i modyfikacja zmiennych w edytorze
Okreslenie instancji bloku do monitorowania
Monitorowanie wybranego wywotania funkciji
Monitorowanie programu w jezyku STL
Praca krokowa

Narzedzia pracy krokowej

Selektywne tadowanie blokéw do PLC
Monitorowanie zmiennych

Modyfikacja wartosci zmiennych

Modyfikacja ciggta wyzwalana

Mechanizm wyzwalania

Cwiczenie ,Ciagta modyfikacja wejsé i wyjs¢”
Forsowanie wejs¢ i wyjs¢

Podsumowanie rozdziatu

Xl Diagnostyka sterownika (wersja 1511)

XI-3
XI-4
XI-5
XI-6
XI-7
XI-8
XI-9
XI-10
XI-11
XI-12
XI-13
XI-14
XI-15
XI-16

Przetagczanie trybdéw pracy i kasowanie CPU
Usuwanie blokéw z CPU

Najwazniejsze narzedzia diagnostyczne
Bufor diagnostyczny

Czas obiegu petli programowej

Zajetos¢ pamieci

Dostepna pamie¢ I/Q/M/T/C/L oraz liczba blokéw
Cwiczenie ,Btad krytyczny”

Stos wywotan podprograméw

Diagnostyka modutow

Narzedzie diagnostyki modutu

Wazniejsze ikony stanu CPU oraz modutéw
Wysterowanie wyjsciami w trybie STOP
Podsumowanie rozdziatu
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Dzien 4

Xl Wspoétpraca z panelem operatorskim (wersja 1603)

XI-3

Xll-4

XII-5

Xll-6

XI-7

XI-8

X1-9

X1-10
XIH-11
XI-12
XI-13
Xll-14
XI-15
XII-16
XI-17
XI1-18
X1-19
X11-20
Xl-21
XI-22
XI-23
Xll-24
XII-25
XII-26
XI-27
XI1-28

Zadanie ,Wizualizacja i sterowanie maszyny poprzez HMI”
Panele operatorskie serii Basic — prezentacja rodziny
Systemy HMI - budowa

Deklaracja panelu w projekcie

Witasnosci ekranu gtéwnego

Tworzenie sieci MPI

Adres urzadzenia w sieci MPI

Ustawienia interfejsu komunikacyjnego

Tworzenie nowego potgczenia HMI

Prawidtowo zestawione potgczenie "HMI Connection”
Potgczenie "HMI Connection" w drzewie projektu panelu
Zmienne HMI

Edycja zmiennej PLC - przypomnienie

Tworzenie zmiennej procesowej HMI na podstawie zmiennej PLC
Edytor ekranéw wizualizaciji

Podstawowe elementy ekranu wizualizacji

Dodawanie tekstu statycznego

Pole — element do prezentaciji i edycji zmienne;
Dodawanie pola ze zmienng procesowg

Kompilacja i symulacja w srodowisku Runtime
Przesytanie konfiguracji do panelu

Przycisk

Przetgcznik — powigzanie ze zmienng

Wykorzystanie klawiszy do nawigacji miedzy ekranami
Tworzenie i parametryzacja wykresu stupkowego
Podsumowanie

Xl Odmierzanie czasu (wersja 1511)

XII-3
XI-4
XII-5
XI-6
X-7
XI1-8
XI1-9
XI1-10
X1-11
X-12
XI1-13
Xl-14
XI1-15

Zadanie ,Obliczanie wydajnosci”

Narzedzia do odmierzania czasu

Nastawianie zegara czasu rzeczywistego z programatora
Typ danych przeznaczone do obstugi czasu

Odczyt i nastawianie zegara systemowego

Wazniejsze operacje na datach i czasie

Realizacja programu zapisanego w bloku obstugi przerwan cyklicznych
Przygotowanie przerwan czasowych

Realizacja programu zapisanego w OB 1 oraz OB 35
Timer IEC — znaczenie koncéwek

Uktad czasowy jako blok funkcyjny

Poréwnanie dziatania roznych uktadéw czasowych
Podsumowanie rozdziatu
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XIV  Adresowanie posrednie (wersja 1503)

XIV-3
XIV-4
XIV-5
XIV-6
XIv-7
XIV-8
XIV-9
XIV-10
XIV-11
XIV-12
XIV-13
XIV-14
XIV-15

Zadanie ,Archiwizacja wynikéw pomiaréw”
Archiwizacja: metoda bezposrednia
Archiwizacja: metoda posrednia

Wskaznik

Wykorzystanie wskaznika 16-bitowego
Wykorzystanie wskaznika 32-bitowego

Zadanie ,Operacje posrednie na bitach”

Rejestry adresowe

Operacje wykonywane na rejestrach adresowych
Wykorzystanie rejestrow adresowych

Specjalne formaty wskaznikow

Wykorzystanie specjalnych formatéw wskaznikow
Czego sie nauczytem?

Dzien 5

XV  Jezyk SCL - wprowadzenie (wersja 1511)

XV-3
XV-4
XV-5
XV-6
XV-7
XV-8
XV-9
XV-10
XV-11
XV-12

Zadanie ,,Operacje na seriach danych pomiarowych”
Jezyk SCL — przeznaczenie

Tworzenie bloku w jezyku SCL

Deklaracja parametréw formalnych

Instrukcja przypisania

Petla FOR — powtarzanie czynno$ci

Wywotanie bloku SCL w programie nadrzednym
Instrukcja warunkowa IF ... THEN ...

Instrukcja warunkowa IF ... THEN ... ELSE ...
Podsumowanie rozdziatu
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